Konform nenit 15, t& Ligjit pér Planifikim Hapé&sinor nr. 2003/14, nenit 12 alineja 1, nenit
17 alineja 1 pika b & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale nenit 25 alineja 4 pika (b) dhe & nenit 27
alineja 1 t& Statutit t& Kuvendit t& Komunés s€ Prizrenit, Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e
~ mbajtur mé 30 prill 2009, mori k&té

VENDIM
PR NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT TE PLANIT DETAL URBANISTIK
TE LAGJES “JAGLENICA” NE PRIZREN

Neni 1

Me kété Vendim béhet ndryshimi dhe plotési'mi i Vendimit t& Planit Detal Urbanistik (PDU-
s&) té lagjes ish-J aglenica e tani «Dardania” né Prizren, nr. 01/01 1-72 & dt. 01.06.1983, e shpallur né
Flzyrtare t8 KSAK nr. 27185

Neni 2

Ndryshimi dhe plotésimi i PDU-sE, behet né kété ményré: “Neé pjesén grafike t€ elaboratit
teknik né ngastrat kadastrale nr. 1958; 1959; 1960; 1953; 1954 dhe 1962 né sip. € pérgjithshme prej
70 ari, né vend & gjelbérimit ekzistues e paraparé me PDU-ng, parashihet ndértimi i larté i objekteve
t& destinuara pér familjet e déshmor&ve dhe pér rastet sociale”, me etazhitet maksimal P+4.

Neni 3

Pjesé pérbérése € kétij Vendimi &shté paragitja grafike si dhe ekstrakti nga Planit Detal
Urbanistik i lagjes “Jaglenica” n& pérputhshméri me kéte Vendim.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen Drejtoria € Urbanizmit dhe Planifikimit
Hapésinor, Drejtoria e Gjeodezisé dhe Kadastrés dhe Drejtoria e Administratés-Sektori pér Ceshtje
Pronésoro-Juridike. ol : .
Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi g¢ ngaditae miratimit dhe i njéjti do & shpallet né “Kumtar”.
KUVENDI I KOMUNES SE PRIZRENIT
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